еластичності E=1,12). Зміна обсягу капітальних вкладень в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в
межах від 13,7% до 27,3%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни обсягу
економії або ціни теплової енергії. У випадку збільшення обсягу економії теплової енергії від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу економії
або ціни теплової енергії негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу економії або ціни теплової
енергії (коефіцієнт еластичності E=1,12). Зміна обсягу економії або ціни теплової енергії в діапазоні
 ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 12,1% до 24,7%, що є не критичним для інвестиційної
привабливості проекту.

На рисунку 1.1.2. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.1.2. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

12,1%
14,4%

16,5%

18,6%
20,7%

22,7%
24,7%

27,3%

23,7%
20,9%

16,7%
15,1% 13,7%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни економії або ціни на теплову енергію до зміни вартості капітальних витрат

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

88

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Переведення теплопостачання будівель 275 установ бюджетної сфери на гранульоване
паливо та теплові насоси (ІI етап: 185 установ)

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: скорочення видатків з міського бюджету на теплопостачання будівель установ

бюджетної сфери м. Запоріжжя (школи, дитячі садки, поліклініки тощо) за рахунок заміщення
природного газу місцевими відновлювальними видами палива та енергії (біопаливо, низькопотенційна
енергія зовнішнього повітря).

На період планування 2021-2030 рр. пропонується реалізувати ІІ етап проекту, а саме встановити

[…]

інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризується високою чутливістю значення IRR
до зміни економії або ціни електроенергії (коефіцієнт еластичності E=1,03). Зміна економії або ціни
на електроенергію в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 10,8% до 20,6 %, що є не
критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) обернено пропорційно залежить від зміни
економії або ціни паливних пеллет. У випадку збільшення економії або ціни паливних пеллет,
внутрішня норма рентабельності зменшиться, що негативно відображатиметься на інвестиційній
привабливості проекту. В свою чергу, зниження економії або ціни паливних пеллет позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризується низькою
чутливістю значення IRR до зміни економії або ціни паливних пеллет (коефіцієнт еластичності
E=0,34). Зміна економії або ціни паливних пеллет в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від
14,2% до 17,4 %, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.1.4. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.1.4. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

23,6%
20,4%

17,9%

14,1% 12,7%
11,4%

7,1%
11,7%

15,9%
19,8%

23,6%
27,3%

20,6% 19,0%

14,2%

10,8%

17,4% 16,9% 16,4%
15,3% 14,8% 14,2%

5,0%
8,0%

11,0%
14,0%
17,0%
20,0%
23,0%
26,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни вартості капітальних витрат
до зміни обсягу заміщення або ціни природного газу
до зміни економії або ціни на електороенергію
до зміни економії або ціни паливних пеллет

0,0

1,0

2,0

3,0

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

90

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Будівництво сонячної електростанції потужністю 19,2 МВтп для електрозабезпечення
муніципальних будівель установ бюджетної сфери Запоріжжя

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: отримання додаткових коштів до міського бюджету для покриття витрат на

електрозабезпечення будівель установ бюджетної сфери Запоріжжя.
В рамках інвестиційного проекту пропонується будівництво сонячної електричної станції (далі –

СЕС) загальною піковою потужністю 19,2 МВт, що виробляє електричну енергію і відпускає її до
електричних мереж Об’єднаної енергетичної системи України за «зеленим» тарифом.

[…]

межах від 19,4% до 37,0%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

91

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

Рисунок 1.1.5. Чутливість внутрішньої норми рентабельності (IRR) до зміни параметрів проекту

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) прямо пропорційно залежить від зміни
обсягу виробництва електроенергії. У випадку збільшення обсягу виробництва електроенергії від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно відображатиметься
на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу виробництва електроенергії
негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризується дуже
високою  чутливістю значення IRR до зміни «зеленого» тарифу виробництва електроенергії
(коефіцієнт еластичності E=1,05). Зміна обсягу виробництва електроенергії в діапазоні ± 30% призведе
до зміни IRR в межах від 17,4% до 33,6%, що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.1.6. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.1.6. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

17,4%

20,2%
23,0%

25,7%
28,3%

31,0% 33,6%
37,0%

32,3%

28,6%

23,2%
21,2%

19,4%

9,0%

14,0%

19,0%

24,0%

29,0%

34,0%

39,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни "зеленого тарифу" електроенергії до зміни вартості капітальних витрат

0

20

40

60

80

100

120

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

92

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.2. Житлові багатоповерхові будівлі

Термомодернізація 2 418 багатоповерхових житлових будівель

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: зниження споживання теплової енергії на опалення у 2 418 багатоповерхових

житлових будівлях м. Запоріжжя у середньому в 4 рази.
В рамках реалізації інвестиційного проекту пропонується впровадити енергозберігаючі заходи

щодо комплексної термомодернізації багатоповерхових житлових будівель згідно з європейськими
стандартами (Директива EPBD), а саме:

 комплексна модернізація системи внутрішнього теплопостачання (встановлення

[…]

заміщення або ціни природного газу. У випадку збільшення обсягу економії природного газу від
впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу економії
природного газу негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект
характеризується дуже високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу заміщення або ціни
природного газу (коефіцієнт еластичності E=1,68). Зміна обсягу заміщення або ціни природного газу в
діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 6,4% до 20,8%, що є не критичним для
інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) обернено пропорційно залежить від зміни
споживання або ціни на електроенергію. У випадку збільшення споживання або ціни електроенергії,
внутрішня норма рентабельності зменшиться, що негативно відображатиметься на інвестиційній
привабливості проекту. В свою чергу, зниження споживання або ціни електроенергії  позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризується високою
чутливістю значення IRR до споживання або ціни електроенергії (коефіцієнт еластичності E=1,10).
Зміна тарифу на електроенергію в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 12,2% до 15,9 %,
що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.2.4. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.2.4. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

6,4%

9,1%

11,7%

14,1%

16,4%

18,6%
20,8% 21,2%

18,3%

16,0%

12,5%
11,1%

9,9%

15,9% 15,3% 14,7% 13,4% 12,8%
12,2%

5,0%

9,0%

13,0%

17,0%

21,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни обсягу заміщення або ціни природного газу
до зміни вартості капітальних витрат
до зміни споживання або ціни на електороенергію

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

96

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.3. Система  теплопостачання

Переведення гарячого водопостачання Комунарського р-ну на скидне тепло від ЦОС-1
(Будівництво теплонасосної станції на ЦОС-1)

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: зниження собівартості виробництва теплової енергії на потреби гарячого

водопостачання (ГВП) мешканців Комунарського району м. Запоріжжя шляхом модернізації системи ГВП
за рахунок залучення коштів інвесторів або міжнародних фінансових організацій.

Інвестиційний проект передбачає будівництво теплонасосної станції (ТНС) на центральних

[…]

заміщення або ціни природного газу. У випадку збільшення обсягу заміщення або ціни природного газу
від впровадження проекту, внутрішня норма рентабельності збільшиться, що позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. В свою чергу, зниження обсягу заміщення
або ціни природного газу негативно відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту.
Проект характеризується дуже високою чутливістю значення IRR до зміни обсягу заміщення
або ціни природного газу (коефіцієнт еластичності E=1,15). Зміна обсягу заміщення або ціни
природного газу в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 11,2% до 23,2%, що є не
критичним для інвестиційної привабливості проекту.

Значення внутрішньої норми рентабельності (IRR) обернено пропорційно залежить від зміни
споживання або ціни на електроенергію. У випадку збільшення споживання або ціни електроенергії,
внутрішня норма рентабельності зменшиться, що негативно відображатиметься на інвестиційній
привабливості проекту. В свою чергу, зниження споживання або ціни електроенергії  позитивно
відображатиметься на інвестиційній привабливості проекту. Проект характеризується низькою
чутливістю значення IRR до споживання або ціни електроенергії (коефіцієнт еластичності E=0,02).
Зміна тарифу на електроенергію в діапазоні ± 30% призведе до зміни IRR в межах від 17,3% до 17,5 %,
що є не критичним для інвестиційної привабливості проекту.

На рисунку 1.3.2. наведено інвестиційний баланс проекту.
Рисунок 1.3.2. Обсяг інвестицій та економія коштів від впровадження проекту

11,0%
13,2%

15,3%
17,4%

19,4%
21,4%

23,3%
25,6%

22,2%
19,6%

15,6%
14,0%

12,7%

17,5% 17,5%
17,4% 17,4% 17,4%

17,3% 17,3%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

Чутливість IRR,%

до зміни обсягу заміщення або ціни природного газу
до зміни вартості капітальних витрат
до зміни споживання або ціни на електороенергію

0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

млн EUR Інвестиції Економія

98

РЕЄСТР  ІНВЕСТИЦІЙНИХ  ПРОЕКТІВ

1.4. Система  водопостачання  та  водовідведення

Переробка 40 тис. т/рік мулових осадів на ЦОС-1 з виробництвом електроенергії і
активованого вугілля

Опис інвестиційного проекту
Мета проекту: зниження витрат підприємства на утримання енергоємних об'єктів, в першу чергу

за рахунок зменшення споживання електричної енергії на насосних станціях.

КП «Водоканал» міста Запоріжжя планує почати переробку та утилізацію збережених на полігонах
мулових осадів, за допомогою технології термохімічної конверсії (піролізу). Потужність переробки